Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«1» июля 2015 года                                                                                       № 278
О районной межведомственной
комиссии миграционного контроля
В целях координации работы по контролю за состоянием миграционных процессов, происходящих в районе, и в связи с кадровыми изменениями,
постановляю:

        1.Создать районную межведомственную комиссию миграционного контроля и утвердить ее состав (приложение №1).

        2.Утвердить Положение «О районной межведомственной комиссии миграционного контроля» (приложение №2).

        3.Считать утратившим силу постановление главы администрации Краснояружского района от 07.07.2014г. №394 «О районной межведомственной комиссии миграционного контроля».

        4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района – секретаря Совета безопасности района Карацупу Ю.А.
	Глава администрации Краснояружского района
	В.Н. Бурба

ПОДГОТОВЛЕНО:
Начальник отдела по обеспечению

деятельности Совета безопасности

администрации района                                                                   В. Василенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
района – секретарь Совета
безопасности района                                                                      Ю. Карацупа

Заместитель главы администрации

района, руководитель аппарата                                                    А. Бондарь

Начальник юридического отдела

администрации района                                                                  В. Радченко
Начальник отдела по общим

вопросам администрации района                                                Е. Таранова

Приложение №1
Утвержден постановлением главы
администрации Краснояружского района

от  «1» июля 2015 г.

№ 278
Состав

районной межведомственной комиссии миграционного контроля

	1.
	Карацупа Юрий Алексеевич
	-
	заместитель главы администрации района – секретарь Совета безопасности, председатель комиссии

	2.
	Василенко Владимир Николаевич
	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности, заместитель председателя комиссии

	3.
	Мельников Сергей Геннадьевич
	-
	главный специалист отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Белоусов Николай Алексеевич
	-
	начальник ОМВД России по Краснояружскому району (по согласованию);

	5.
	Головенко Елена Григорьевна
	-
	начальник управления образования администрации района;

	6.
	Гонтаренко Николай Иванович
	-
	начальник МРИ МНС РФ № 5 по Белгородской области (по согласованию);

	7.
	Головко Николай Николаевич
	-
	начальник управления муниципальной собственностью, земельных ресурсов и развития потребительского рынка администрации района;

	8.
	Туркин Александр Анатольевич
	-
	И.о. начальника Краснояружского пункта межрайонного отдела УФМС России по Белгородской области в г. Грайворон (по согласованию);

	9.
	Дмитренко Владимир Андреевич
	-
	начальник Пролетарского таможенного поста Белгородской таможни (по согласованию);

	10.
	Петрякова Ольга Викторовна
	-
	начальник отдела ЗАГС администрации района;

	11.
	Радченко Вячеслав Иванович
	-
	начальник юридического отдела администрации района;

	12.
	Ткаченко Светлана Алексеевна
	-
	начальник управления социальной защиты населения администрации района;

	13.
	Барабанов Андрей Олегович
	-
	начальник отделения в пгт Красная Яруга (ПогК) в г.Грайврон ПУ ФСБ России (по согласованию);

	14.
	Шкилева Светлана Николаевна
	-
	главный врач ОГБУЗ «Краснояружская ЦРБ» (по согласованию);

	15.
	Шащенко Александр Николаевич
	-
	директор ОКУ «Краснояружский ЦЗН» (по согласованию).

Начальник отдела по обеспечению

деятельности Совета безопасности
администрации района                                                                       В. Василенко
Приложение №2
Утверждено постановлением главы
администрации Краснояружского района

      от  «1» июля 2015 г.

     № 278
ПОЛОЖЕНИЕ

о районной межведомственной комиссии миграционного контроля

1. Районная межведомственная комиссия миграционного контроля (далее - комиссия) создается для осуществления контроля за состоянием миграционных процессов на территории района и выработки мер реагирования на их изменения.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,  законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации, Уставом муниципального района «Краснояружский район», нормативными актами правительства Белгородской области и главы администрации Краснояружского района, настоящим Положением.

3. Основными задачами являются:

 - координация работы органов местного самоуправления района, структурных подразделений администрации района, федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории района, по вопросам контроля за въездом на территорию района, иностранцев, лиц без гражданства и граждан Российской Федерации, решения ими личных, имущественных и иных проблем, связанных с пребыванием в районе;
- анализ экономических, социальных, криминальных и иных факторов, их влияние на процессы миграции и положение населения района, разработка мероприятий, направленных на учреждение негативных последствий миграции;

- создание правовых условий для осуществления жителями района своих конституционных прав, защиты их жизни, чести и достоинства, законных интересов и свобод от отрицательных последствий миграции;

- рассмотрение обращений отдельных лиц, органов и организаций по миграционным вопросам;

- информирование населения о состоянии миграции и ее влиянии на экономическую и социально-политическую обстановку в районе;
- решение иных вопросов, связанных с миграцией.

4. Комиссия осуществляет свою работу по следующим основным направлениям:

- экономика района и миграция (трудовые ресурсы, размещение капиталов, компактное расселение мигрантов, использование иностранной рабочей силы);

- социально-экономическое положение, социальная защита и миграция (приобретение жилья, защита здоровья населения, вопросы взаимоотношений различных этнических групп, общественные движения, организации по национальным и территориальным признакам и так далее);

- миграционные процессы и их влияние на состояние криминогенной обстановки.

Комиссия может определять и другие направления своей деятельности, исходя из складывающейся обстановки.
Для осуществления своих задач комиссия может создавать рабочие группы, состав которых утверждается председателем комиссии.

5. Комиссия выполняет свои задачи через структурные подразделения органов местного самоуправления района, федеральные органы исполнительной власти российской Федерации, расположенные на территории района. По вопросам миграции комиссия имеет право заслушивать должностных лиц органов власти и управления, руководителей предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности.

1. Работа комиссии организуется на основе полугодовых планов, утверждаемых председателем комиссии.

2. Комиссия проводит заседания, созываемые по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Повестку дня и порядок рассмотрения вопросов определяет председатель комиссии.
Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присутствует менее половины ее членов.

Решения на заседаниях комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов комиссии.

К участию в работе комиссии могут привлекаться должностные лица органов власти и управления хозяйствующих субъектов, не входящие в ее состав.

Заседания комиссии оформляются протоколами, исполнение решений комиссии обеспечивается в форме поручений председателя комиссии.

Начальник отдела по обеспечению

деятельности Совета безопасности

администрации района                                                                       В. Василенко